
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
ΑΘΗΝΑ 25-9-2000          
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
ΠΕΤΡΟΣ  ΕΥΘΥΜΙΟΥ 

                                                              
 

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝ.ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
                           ΤΜΗΜΑ  Α' 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΣΧΟΛΙΚΟΥ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ                  
          ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ( ΣΕΠ ) 
 
Ερμού  15    101 85  Αθήνα 
Τηλέφωνο  : 3230332 
FAX   : 3230332 
 
Πληροφορίες : Έλενα Μαστοράκη 

 
          
        
 
 

ΠΡΟΣ:  
  
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: “Τοποθέτηση Εκπαιδευτικών- Συμβούλων ΣΕΠ στα αντίστοιχα Γραφεία ΣΕΠ 
της χώρας”.   
 
Έχοντας υπόψη : 

1.  Το Ν. 1538/85 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα". 
2.  Την παρ. 3α του άρθρου 10 του Νόμου 2525/97 με την οποία ιδρύονται τα ΚΕΣΥΠ 

και τα Γραφεία ΣΕΠ. 
3.  Το σχεδιασμό που περιέχεται στο εγκεκριμένο Τ.Δ. ΄Εργου "Επιμόρφωση Καθηγητών 

Δ/θμιας Εκπ/σης στο ΣΕΠ και τη Συμβουλευτική". 
4.  Την προκήρυξη έργου της Ενέργειας 1.1.ε "Επαγγελματικός Προσανατολισμός" με 

τίτλο "Επιμόρφωση Καθηγητών Δ/θμιας Εκπ/σης στο ΣΕΠ και τη Συμβουλευτική" 
προς τα ενδιαφερόμενα τμήματα ΑΕΙ προκειμένου να υποβάλουν προτάσεις για το 
πρόγραμμα επιμόρφωσης. 

5.  Την εγκύκλιο Γ2/6646/20.11.97 "Ενημέρωση για το πρόγραμμα επιμόρφωσης 
καθηγητών Δ/θμιας Εκπ/σης στο ΣΕΠ και τη Συμβουλευτική". 

6.  Την Υ.Α. Γ2/3873/17-6-98 με θέμα "Πρόσκληση προς τους εκπ/κούς Δ/θμιας 
Εκπ/σης για την εκδήλωση ενδιαφέροντος συμμετοχής τους στην επιμόρφωση των 
520 ωρών στο ΣΕΠ και στη Συμβουλευτική". 

7.  Τις με αρ. Γ2/2655/13-5-1999, Γ2/2654/13-5-99, Γ2/2653/13-5-99, Γ2/2652/13-5-
99, Γ2/2651/13-5-99, Γ2/2650/13-5-99, Γ2/2649/13-5-99, Γ2/2648/13-5-99, 

Βαθμός Ασφαλείας ................... 
 
Αθήνα ............26/7/2000 
Αριθ. Πρωτ. ......Γ2/2571 
Βαθ. Προτερ. ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

1.  Δ/νσεις και Γραφεία 
Δ/θμιας Εκπαίδευσης της 
χώρας 

2.  ΚΕΣΥΠ της χώρας μέσω 
των Δ/νσεων και 
Γραφείων Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης 

3.  Γραφεία ΣΕΠ της χώρας 
μέσω των Δ/νσεων και 
Γραφείων Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης 



 2

Γ2/2647/13-5-99, Γ2/2646/13-5-99, Υ.Α. ανάθεσης εκτέλεσης της Επιμόρφωσης στα 
επιλεγέντα ΑΕΙ της χώρας. 

8.  Τις αντίστοιχες βεβαιώσεις αποδοχής υλοποίησης της επιμόρφωσης, των  πρυτανικών 
αρχών. 

9.  Την με αρ. Γ2/3378/30-6-99 Υ.Α. σύμφωνα με την οποία διενεργήθηκε η επιλογή 
των καθηγητών που θα παρακολουθήσουν το πρόγραμμα επιμόρφωσης. 

10.  Τις προτάσεις των ΠΥΣΔΕ της χώρας που διενήργησαν την επιλογή των καθηγητών 
καθώς και αιτήματα κοινωνικού χαρακτήρα που ετέθησαν από τα ίδια τα ΠΥΣΔΕ. 

11.  Την Γ2/4363/28-9-99 Τροποποίηση της Γ2/3378/30-6-99 Υλοποίηση της 
επιμόρφωσης εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπ/σης στο ΣΕΠ και τη Συμβουλευτική 

12.  Την Γ2/5766/6-12-00 Τροποποίηση της Γ2/4363/28-9-99 και έγκριση μετακίνησης 
των εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπ/σης που θα επιμορφωθούν στο ΣΕΠ και τη 
Συμβουλευτική 

13.   Την Γ2/527/10-2-00 εγκύκλιο που ορίζει τα καθήκοντα των επιμορφωμένων 
εκπαιδευτικών Συμβούλων ΣΕΠ μετά το τέλος της επιμόρφωσης και την επιστροφή 
τους στις σχολικές μονάδες και με την οποία δίνεται η δυνατότητα σε 
επιμορφωμένους εκπαιδευτικούς να εκδηλώσουν το ενδιαφέρον τους για να 
τοποθετηθούν σε μη στελεχωμένα Γραφεία ΣΕΠ. 

14.  Τις προτάσεις των ΠΥΣΔΕ της χώρας που διενήργησαν την επιλογή και τοποθέτηση 
των επιμορφωμένων εκπαιδευτικών στα κενά Γραφεία ΣΕΠ. 

  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1.  Την τοποθέτηση των Εκπαιδευτικών, τα ονόματα των οποίων ακολουθούν, στα αντίστοιχα 
αναφερόμενα Γραφεία ΣΕΠ της χώρας τα οποία αρχικά δεν είχαν στελεχωθεί: 

   
 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΕΠ ΠΥΣΔΕ 

1 ΣΙΓΑΛΑΣ ΠΟΘΗΤΟΣ ΠΕ18 2ο ΤΕΕ ΑΘΗΝΩΝ 2o Γ. ΑΘΗΝΩΝ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

2 ΠΟΝΗΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ09 2ο Ε.Λ. ΒΥΡΩΝΑ 1ο Ε.Λ. ΒΥΡΩΝΑ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

3 ΚΑΒΒΟΥΡΑ - ΑΛΕΠΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ02 2ο Ε.Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ Ε.Λ. ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

4 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03 2ο Ε.Λ. ΑΧΑΡΝΩΝ Ε.Λ.Ν. ΜΑΚΡΗΣ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

5 ΨΩΜΑΣ ΙΩΑΝΝΝΗΣ ΠΕ17 2ο ΤΕΕ ΑΧΑΡΝΩΝ 2ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜ.Γ. 
ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

6 ΛΑΡΔΑ ΡΟΔΑΝΝΑ ΠΕ05 Γ.ΣΚΑΛ.ΩΡΩΠΟΥ 2ο Γ. ΒΟΥΛΑΣ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

7 ΚΟΝΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ10 1ο  Ε.Λ. ΑΡΓΟΥΣ Γ. ΑΓ. ΤΡΙΑΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

8 ΚΑΛΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ18 4ο Γ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Ε.Λ. ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

9 ΠΑΤΗΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ10 4ο Ε.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Ε.Λ. ΑΡΧΑΝΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

10 ΧΟΡΤΑΡΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΕ03 1Οο Ε.Λ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 2ο Γ.- 2ο Ε.Λ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ Α΄ΘΕΣ/ΚΗΣ 

11 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ17 3ο Ε.Λ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 1ο Ε.Λ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

12 ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ16 2ο Γ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ  Ε.Λ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

13 ΤΣΑΒΑΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ18 2ο ΤΕΕ ΒΟΛΟΥ Γ. ΕΥΞΕΙΝΟΥΠΟΛΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

14 ΜΟΣΧΟΝΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Ε.Λ.ΑΓ.ΡΕΝΤΗ Γ. ΠΟΡΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

15 ΤΣΕΣΜΕΛΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ17 ΤΕΕ ΣΑΜΟΥ Γ. ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 

16 ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ 18 7ο Ε.Λ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΕΕ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

17 ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 Ε.Λ..ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΤΕΕ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 
 
Ο συγκεντρωτικός πίνακας των στελεχωμένων Γραφείων ΣΕΠ με τους Εκπαιδευτικούς- 
Συμβούλους ΣΕΠ που έχουν τοποθετηθεί σε αυτά διαμορφώνεται όπως παρακάτω:  

ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΚΑΙ ΤΑ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΣΕΠ 
 

 ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΕΠ ΠΥΣΔΕ 



 3

1 ΚΟΥΡΚΟΥΛΑΚΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ02 2ο ΤΕΕ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 3ο Ε.Λ. Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

2 ΣΑΛΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

ΠΕ10 4ο Γ. ΔΑΦΝΗΣ 4ο Γ. ΔΑΦΝΗΣ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

3 ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΑΜΠΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ  ΠΕ06 5ο Ε.Λ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 2ο Γ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

4 ΠΕΔΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ10 9ο Ε.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 63ο Ε.Λ. ΑΘΗΝΩΝ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

5 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ10 10ο Ε.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 10ο Ε.Λ. ΑΘΗΝΩΝ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

6 ΑΓΓΕΛΗ  ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ06 51ο Γ. ΑΘΗΝΩΝ 27ο Γ. ΑΘΗΝΩΝ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

7 ΚΟΛΗΜΕΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 10 5ο Ε.Λ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 5ο Ε.Λ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

8 ΜΠΑΛΗ  ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ09 Ε.Λ.Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 59ο Ε.Λ. ΑΘΗΝΩΝ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

9 ΜΠΑΛΛΑΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ04 60ο Ε.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 60ο Ε.Λ. ΑΘΗΝΩΝ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

10 ΠΑΠΑΥΓΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06 43ο Ε.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 1ο Γ. ΤΑΥΡΟΥ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

11 ΣΙΓΑΛΑΣ ΠΟΘΗΤΟΣ ΠΕ18 2ο ΤΕΕ ΑΘΗΝΩΝ 2o Γ. ΑΘΗΝΩΝ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

12 ΠΟΝΗΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ09 2ο Ε.Λ. ΒΥΡΩΝΑ 1ο Ε.Λ. ΒΥΡΩΝΑ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

13 ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ18 2ο ΤΕΕ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1ο Ε.Λ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

14 ΣΕΙΡΙΝΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ15 1ο Γ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ Ε.Λ ΦΙΛΟΘΕΗΣ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

15 ΠΑΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ10 3ο Ε.Λ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 2ο ΓΥΜΝ. ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

16 ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ16 2ο Γ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΓΥΜΝ. ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

17 ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ02 7ο Γ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 3ο ΓΥΜΝ. ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

18 ΚΑΒΒΟΥΡΑ - ΑΛΕΠΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ02 2ο Ε.Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ Ε.Λ. ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

19 ΜΑΡΑΓΚΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ18 1ο ΤΕΕ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 7ο Ε.Λ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

20 ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 2ο Ε.Λ. ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 2ο Ε.Λ. ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

21 ΖΟΥΜΠΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΕ17 2ο Γ. ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 2ο Γ. ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

22 ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΕ10 8ο Γ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 8ο Γ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

23 ΜΟΥΡΔΟΥΚΟΥΤΑ  ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ02 3ο Γ. ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 1ο Ε.Λ. ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

24 ΠΟΥΛΙΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΠΕ06 5ο Ε.Λ. ΙΛΙΟΥ 4ο Γ. ΙΛΙΟΥ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

25 ΖΩΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 06 3ο Ε.Λ. ΑΛΙΜΟΥ 4ο Γ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

26 ΤΗΛΕΜΑΧΟΥ ΣΑΒΒΟΥΛΑ ΠΕ10 1ο  Ε.Λ. ΜΟΣΧΑΤΟΥ 1ο  Ε.Λ. ΜΟΣΧΑΤΟΥ Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

27 ΜΠΟΥΡΛΕΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ03 6ο  Ε.Λ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9ο Γ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

28 ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ01 1ο Ε.Λ. ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 1ο Ε.Λ. ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

29 ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ13 4ο Ε.Λ. ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 4ο Ε.Λ. Π.ΦΑΛΗΡΟΥ Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

30 ΤΡΑΧΑΝΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 02 3ο Ε.Λ. ΑΛΙΜΟΥ 3ο Ε.Λ. ΑΛΙΜΟΥ Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

31 ΚΡΕΜΜΥΔΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ15 2ο Γ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1ο ΤΕΕ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

32 ΒΑΡΡΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΕ09 Ε.Λ. ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ Ε.Λ. ΜΑΤΑΡΑΓΚΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

33 ΒΑΡΣΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 Ε.Λ. ΚΑΡΑΒΟΛΑΣ Ε.Λ. ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

34 ΤΖΑΜΟΥΡΑΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ01 Ε.Λ. ΒΟΝΙΤΣΑΣ Ε.Λ. ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

35 ΚΑΛΑΝΤΖΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04 Γ.ΔΙΟΝΥΣΟΥ Γ.ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

36 ΝΑΣΗ ΒΙΡΒΙΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04 Γ.ΔΙΟΝΥΣΟΥ Γ. ΔΡΟΣΙΑΣ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

37 ΠΕΤΕΒΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΕ16 2ο Γ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ 2ο Γ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

38 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03 2ο Ε.Λ. ΑΧΑΡΝΩΝ Ε.Λ.Ν. ΜΑΚΡΗΣ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

39 ΨΩΜΑΣ ΙΩΑΝΝΝΗΣ ΠΕ17 2ο ΤΕΕ ΑΧΑΡΝΩΝ 2ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜ.Γ. 
ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

40 ΛΑΡΔΑ ΡΟΔΑΝΝΑ ΠΕ05 Γ.ΣΚΑΛ.ΩΡΩΠΟΥ 2ο Γ. ΒΟΥΛΑΣ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

41 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ11 Ε.Λ. ΛΥΓΟΥΡΙΟΥ Ε.Λ. ΛΥΓΟΥΡΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

42 ΚΟΝΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ10 1ο  Ε.Λ. ΑΡΓΟΥΣ Γ. ΑΓ. ΤΡΙΑΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

43 ΒΟΥΖΑΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ03 1ο Ε.Λ. ΑΣΤΡΟΥΣ 1ο Ε.Λ. ΑΣΤΡΟΥΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

44 ΚΑΝΕΛΛΑΚΗ ΑΝΝΑ ΠΕ01 10ο Γ. ΠΑΤΡΑΣ 10ο Γ. ΠΑΤΡΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 

45 ΧΑΛΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ12 13ο Ε.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 13ο Ε.Λ. ΠΑΤΡΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 

46 ΖΟΡΜΠΑ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ02 4o Γ. ΠΑΤΡΑΣ 4o Γ. ΠΑΤΡΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 

47 ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ01 12ο Ε.Λ. ΠΑΤΡΑΣ Ε.Λ. Κ.ΑΧΑΪΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 

48 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ02 Γ. ΑΙΓΕΙΡΑΣ Γ. ΑΙΓΕΙΡΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 

49 ΚΑΡΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ17 3ο Γ. ΑΙΓΙΟΥ 4ο Γ. ΑΙΓΙΟΥ ΑΧΑΪΑΣ 

50 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΠΕ02 Γ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ Γ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΑΧΑΪΑΣ 

51 ΚΕΦΑΛΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ11 4ο Γ. ΘΗΒΑΣ 4ο Γ. ΘΗΒΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

52 ΜΑΤΣΑΓΓΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ10 Γ. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Γ. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 



 4

53 ΚΑΛΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ18 4ο Γ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Ε.Λ. ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

54 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ11 Γ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ Γ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

55 ΜΑΣΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ10 Ε.Λ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 3ο Γ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΔΥΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ 

56 ΓΕΝΟΒΕΖΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 3ο Γ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 3ο Γ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΔΥΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ 

57 ΤΣΙΠΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ18 1ο ΤΕΕ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ Ε.Λ. ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΔΥΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ 

58 ΜΟΣΧΟΥΡΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ11 Γ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ Γ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 

59 ΜΠΟΥΛΑΚΗ ΑΡΧΟΝΤΩ ΠΕ 17 Γ. ΙΣΤΙΑΙΑΣ 1ο Ε.Λ.ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

60 ΙΑΚΩΒΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Γ. ΕΡΕΤΡΙΑΣ 1ο Ε.Λ.ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 

61 ΦΑΝΟΥ-ΦΟΥΣΚΑΡΙΝΗ ΔΙΑΤΣΙΕΝΤΑ ΠΕ15 Γ.ΛΕΧΑΙΝΩΝ Γ. ΛΕΧΑΙΝΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 

62 ΜΠΑΛΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ14 5ο Ε.Λ. ΒΕΡΟΙΑΣ 5ο Ε.Λ. ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

63 ΤΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ14 1ο ΤΕΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1ο  ΤΕΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

64 ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ11 Γ. ΕΙΡΗΝΟΥΠΟΛΗΣ 1ο - 2ο Ε.Λ. ΝΑΟΥΣΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

65 ΧΑΡΙΑΤΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΠΕ16 4ο Γ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 6ο Ε.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

66 ΠΑΤΗΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ10 4ο Ε.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Ε.Λ. ΑΡΧΑΝΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

67 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ01 3ο Ε.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 1ο Ε.Λ. ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

68 ΕΞΑΡΧΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ17 1ο ΤΕΕ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ Γ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

69 ΚΑΪΤΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ10 3ο Ε.Λ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 3ο Γ. - Ε.Λ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α΄ΘΕΣ/ΚΗΣ 

70 ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΕΡΑΣΜΙΑ ΠΕ09 11ο ΤΕΕ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Γ. - Ε.Λ. Ν. ΕΠΙΒΑΤΩΝ Α΄ΘΕΣ/ΚΗΣ 

71 ΠΑΪΠΑΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ13 3ο Γ. ΧΑΡΙΛΑΟΥ Γ. ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ Α΄ΘΕΣ/ΚΗΣ 

72 ΓΚΑΤΖΟΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ14 9ο ΤΕΕ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 16ο Γ.-Ε.Λ.&12ο Γ. 
ΘΕΣ/ΚΗΣ 

Α΄ΘΕΣ/ΚΗΣ 

73 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ01 18ο Ε.Λ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1ο Γ. - 3ο Ε.Λ. ΤΟΥΜΠΑΣ Α΄ΘΕΣ/ΚΗΣ 

74 ΧΟΡΤΑΡΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΕ03 1Οο Ε.Λ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 2ο Γ.- 2ο Ε.Λ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ Α΄ΘΕΣ/ΚΗΣ 

75 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ ΠΕ03 2ο Γ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 4ο Ε.Λ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ Β΄ΘΕΣ/ΚΗΣ 

76 ΜΥΛΩΝΑ ΕΥΜΟΡΦΙΛΗ ΠΕ18 Γ. ΔΡΥΜΟΥ Ε.Λ. ΔΡΥΜΟΥ Β΄ΘΕΣ/ΚΗΣ 

77 ΚΛΕΑΝΘΟΥΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ01 Γ. ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ Γ. ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ Β΄ΘΕΣ/ΚΗΣ 

78 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ02 Γ. ΝΕΟΧΩΡΟΥΔΑΣ 1ο Ε.Λ.ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ - 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

Β΄ΘΕΣ/ΚΗΣ 

79 ΙΤΟΥΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ02 Γ. ΠΑΡΑΚΑΛΑΜΟΥ Γ.ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

80 ΜΑΛΛΙΟΥ  ΣΩΣΑΝΑ ΠΕ02 Γ. ΠΩΓΩΝΙΑΝΝΗΣ Γ.- Ε.Λ. ΚΟΝΙΤΣΑΣ  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

81 ΜΑΛΑΣΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ11 Ε.Λ.ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΕΩΣ 1ο Ε.Λ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΕΩΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

82 ΞΥΛΙΝΑΚΗ  ΕΛΕΝΗ ΠΕ09 6ο Ε.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ 6ο Ε.Λ.ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

83 ΤΣΙΩΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ13 Ε.Λ.ΣΟΦΑΔΩΝ Ε.Λ.ΣΟΦΑΔΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

84 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ18 ΤΕΕ ΠΑΛΑΜΑ ΤΕΕ ΠΑΛΑΜΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

85 ΠΑΔΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ01 Ε.Λ.ΣΟΦΑΔΩΝ 1ο Γ. ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

86 ΚΥΡΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ17 Ε.Λ. ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ Ε.Λ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

87 ΦΡΑΓΚΟΠΟΥΛΟΥ-
ΠΡΕΝΤΟΥΛΗ 

 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΕ 15 Γ. ΚΑΡΟΥΣΑΔΩΝ Γ. ΚΑΡΟΥΣΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

88 ΒΛΑΣΣΗΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΠΕ 04 Ε.Λ. ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ Γ. - Ε.Λ. ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

89 ΤΣΑΚΑΛΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ09 Ε.Λ. ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Ε.Λ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

90 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ17 3ο Ε.Λ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 1ο Ε.Λ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

91 ΑΛΙΦΕΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ02 Ε.Λ.ΔΕΡΒΕΝΙΟΥ Ε.Λ.ΔΕΡΒΕΝΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

92 ΜΟΥΖΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 Ε.Λ. ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ Ε.Λ. ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

93 ΒΗΧΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ15 ΓΥΜ. ΜΗΛΟΥ ΓΥΜΝ. ΜΗΛΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

94 ΚΑΠΠΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ02 ΓΥΜ. ΦΗΡΩΝ ΘΗΡΑ ΓΥΜΝ. ΦΗΡΩΝ ΘΗΡΑ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

95 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ 01 1ο Ε.Λ. ΕΛΑΣΣΟΝΟΣ 1ο Ε.Λ. - 1ο Γ. 
ΕΛΑΣΣΟΝΟΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

96 ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΩΜΑΗΣ ΠΕ 02 1ο Ε.Λ. ΦΑΡΣΑΛΩΝ 1ο Ε.Λ. - 1ο Γ. ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 

97 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ 13 4ο Ε.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ 12ο Γ. ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

98 ΦΑΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ01 Ε.Λ. ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ Ε.Λ. ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

99 ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ16 2ο Γ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ  Ε.Λ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

100 ΚΑΛΔΕΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ11 Γ. ΜΟΥΔΡΟΥ Γ.ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

101 ΚΟΥΤΣΑΝΤΩΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ17 3ο ΤΕΕ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ Γ.ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

102 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Γ. ΑΓΡΑΣ Γ. ΑΝΤΙΣΣΑΣ (ΕΡΕΣΣΟΥ) ΛΕΣΒΟΥ 

103 ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ06 1ο Ε.Λ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1ο Ε.Λ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

104 ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ01 Ε.Λ ΣΚΟΠΕΛΟΥ Ε.Λ. ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

105 ΜΑΪΚΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΠΕ01 2ο ΤΕΕ Ν. ΙΩΝΙΑΣ Γ. ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 



 5

106 ΤΣΑΒΑΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ18 2ο ΤΕΕ ΒΟΛΟΥ Γ. ΕΥΞΕΙΝΟΥΠΟΛΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

107 ΞΕΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ01 Γ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ Γ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

108 ΖΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ01 5ο Ε.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Ε.Λ. ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

109 ΜΠΑΚΟΛΗ ΑΛΙΚΗ ΠΕ 12 5ο Ε.Λ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1ο Ε.Λ. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

110 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 10 2ο Ε.Λ. ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ Γ. ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

111 ΜΠΡΕΝΤΑΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 02 10ο Ε.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 11ο Ε.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

112 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ ΠΕ 13 9ο Ε.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 2ο Ε.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

113 ΛΟΥΜΠΑΚΗ-  
ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗ 

ΦΑΝΗ ΠΕ03 Γ. Ν.ΦΑΛΗΡΟΥ 3ο ΤΕΕ ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

114 ΜΟΣΧΟΝΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Ε.Λ.ΑΓ.ΡΕΝΤΗ Γ. ΠΟΡΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

115 ΓΙΑΚΟΥΜΗΣ ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ ΠΕ01 1ο ΤΕΕ ΑΡΙΔΑΙΑΣ ΤΕΕ ΑΡΙΔΑΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 

116 ΣΙΜΩΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ18 1ο ΤΕΕ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 3o ΕΝ. ΛΥΚ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ ΠΕΛΛΑΣ 

117 ΚΑΡΔΑΡΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ09 Ε.Λ. ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ Γ. ΑΙΓΙΝΙΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 

118 ΡΑΦΑΗΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ18 1ο ΤΕΕ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Γ.ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 

119 ΤΣΕΣΜΕΛΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ17 ΤΕΕ ΣΑΜΟΥ Γ. ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 

120 ΜΕΡΕΤΟΥΔΗ ΚΑΤΙΝΑ ΠΕ14 1ο ΤΕΕ ΣΕΡΡΩΝ Ε.Λ. Ν. ΖΙΧΝΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

121 ΚΑΛΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ17 ΤΕΕ ΣΙΔ/ΣΤΡΟΥ Κ.Π.Μ.ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

122 ΨΑΘΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ 17 ΤΕΕ ΣΙΔ/ΣΤΡΟΥ Γ. ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

123 ΓΑΤΣΙΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΠΕ 01 ΤΕΕ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ Ε.Λ.ΦΑΡΚΑΔΩΝΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

124 ΠΑΠΠΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ 04 Ε.Λ. ΠΥΛΗΣ 2ο Γ. ΠΥΛΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

125 ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ 18 7ο Ε.Λ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΕΕ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

126 ΠΕΡΙΣΙΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Γ.ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ Ε.Λ.ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

127 ΒΡΑΤΣΙΣΤΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ04 Γ. ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Γ. ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

128 ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 Ε.Λ..ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΤΕΕ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

129 ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ18 4ο ΤΕΕ ΕΥΟΣΜΟΥ - 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

ΤΕΕ Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

130 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΡΩΠΗ ΠΕ02 1ο Ε.Λ. ΑΡΝΑΙΑΣ 1ο Ε.Λ. ΑΡΝΑΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

131 ΠΑΠΠΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ08 Ε.Λ. Ν. ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ Γ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

132 ΖΟΥΡΙΔΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΕ 20 ΤΕΕ ΚΙΣΑΜΟΥ ΤΕΕ ΚΙΣΑΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

133 ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ17 7ο Ε.Λ. ΧΑΝΙΩΝ 7ο Ε.Λ. ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 

134 ΡΑΣΟΥΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ17 5ο Γ. ΧΑΝΙΩΝ Γ. ΣΟΥΔΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 

135 ΛΙΓΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03 Ε.Λ. ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ Γ. ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ ΧΙΟΥ 

136 ΠΑΓΙΔΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ06 Γ. ΚΑΛΑΜΩΤΗΣ Γ. ΚΑΛΑΜΩΤΗΣ ΧΙΟΥ 

 

 
2.  Η τοποθέτηση των εκπαιδευτικών στα αντίστοιχα Γραφεία ΣΕΠ γίνεται με το καθεστώς της 
τετραετούς θητείας η οποία ξεκινά από τον Οκτώβριο ‘99 και ολοκληρώνεται τον 
Αύγουστο του 2003. Κατά την περίοδο αυτή οι Εκπαιδευτικοί οι οποίοι έχουν επιλεγεί να 
στελεχώνουν τα Γραφεία ΣΕΠ προσφέρουν αποκλειστικά το έργο τους στη σχολική 
μονάδα στην οποία ανήκει το Γραφείο ΣΕΠ ενώ οι ανάγκες που προκύπτουν από την 
οργανική τους θέση καλύπτονται προσωρινά και για όσο διαρκεί η θητεία τους από άλλον 
εκπαιδευτικό σύμφωνα με τις προβλεπόμενες για την εκπαίδευση διαδικασίες. Επίσης κατά 
την περίοδο της τετραετούς θητείας οι εν λόγω εκπαιδευτικοί δεν δύναται να αιτούνται 
απόσπασης, εκπαιδευτικής άδειας κ.α. Σε περίπτωση μετάθεσης οι εκπαιδευτικοί 
παρουσιάζονται και τοποθετούνται στην περιοχή μετάθεσής τους αλλά υπηρετούν σε αυτή 
μετά την λήξη της θητείας τους.  

 Ειδικά σε περιπτώσεις μετάθεσης θα πρέπει να ενημερώνεται το Γραφείο ΣΕΠ της ΔΣΔΕ 
ώστε να διενεργούνται οι απαραίτητες ενέργειες για την ετήσια απόσπαση των 
Εκπαιδευτικών- Συμβούλων ΣΕΠ στα αντίστοιχα Γραφεία ΣΕΠ της χώρας για όσο διαρκεί η 
θητεία τους. 

3.  Ειδικότερα σε σχέση με το έργο των στελεχών των Γραφείων ΣΕΠ αυτό αναλύεται:  
α. Απασχολούνται στο σύνολο του ωραρίου τους στη σχολική μονάδα στην οποία 
ανήκει το Γραφείο ΣΕΠ το οποίο στελεχώνουν. 

β. Στελεχώνουν το Γραφείο ΣΕΠ όπου απασχολούνται με: 
- την επικοινωνία- συνεργασία με το αρμόδιο ΚΕΣΥΠ του νομού στον οποίο 
λειτουργεί για θέματα που αφορούν στη λειτουργία του θεσμού.  



 6

  - την οργάνωση σε συνεργασία με το ΚΕΣΥΠ του νομού εκδηλώσεων στα 
αντικείμενα της Συμβουλευτικής- Επαγγελματικού Προσανατολισμού σε επίπεδο 
σχολικής μονάδας ή και σχολικών μονάδων του νομού όπου δεν υφίσταται 
Γραφείο ΣΕΠ. 

 - τη διατήρηση βιβλιοθήκης και αρχείου πληροφόρησης, σε έντυπη και ηλεκτρονική 
μορφή, σχετικού με τον Εκπαιδευτικό και Επαγγελματικό Προσανατολισμό και την 
Συμβουλευτική. 

- την πληροφόρηση και συμβουλευτική στήριξη του συνόλου της σχολικής 
κοινότητας (καθηγητών, μαθητών, γονέων και κηδεμόνων) των σχολικών 
μονάδων, στις οποίες τα Γραφεία λειτουργούν. 

γ. Εφαρμόζουν το ΣΕΠ στη τάξη βάσει των αναλυτικών προγραμμάτων του ΥΠΕΠΘ. 
δ. Δύναται να αφιερώσουν μέχρι (και όχι περισσότερες από) 5 ώρες του ωραρίου τους: 

 ι. είτε για μαθήματα της βασικής τους ειδικότητας στη σχολική μονάδα στην οποία 
ανήκει το Γραφείο ΣΕΠ το οποίο στελεχώνουν  
ιι. είτε για εφαρμογή του ΣΕΠ σε άλλη κοντινή σχολική μονάδα, κατόπιν αίτησή τους 
προς την αρμόδια Δ/ση ή Γραφείο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης μέσω του σχολείου 
στο οποίο υπηρετούν και κατόπιν συνεννόησης με το Διευθυντή της σχολικής 
μονάδας για την οποία ενδιαφέρονται. Η αίτησή τους πρέπει να κατατίθεται μέχρι τις 
10 Σεπτεμβρίου του κάθε νέου σχολικού έτους. 
Σημειώνεται εδώ ότι οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας του εκπαιδευτικού δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις 9 ημέρες το μήνα όπως ισχύει και για τους Υπεύθυνους 
ΣΕΠ (ΦΕΚ 1967 τ.Β΄3-10-99). Τα έξοδα μετακίνησης βαρύνουν τον τακτικό 
προϋπολογισμό  του ΥΠΕΠΘ βάσει των πιστώσεων που εγγράφονται στις Δ/σεις Δ.Ε.  

ε. Στην περίπτωση που το Γραφείο ΣΕΠ βρίσκεται σε συγκρότημα σχολείων (π.χ 
συστεγαζόμενα) τότε ο εκπαιδευτικός που το στελεχώνει χρησιμοποιεί μέχρι (και όχι 
περισσότερες από) 5 ώρες του ωραρίου του για την κάλυψη των αναγκών του/των 
συστεγαζόμενου/ων σχολείου/ων. 

στ. Το πραγματικό ωράριο λειτουργίας του Γραφείου ΣΕΠ σημειώνεται ευκρινώς στο 
πρόγραμμα του σχολείου, κοινοποιείται δε τόσο στη σχολική κοινότητα (μαθητές, 
γονείς κ.α) με αντίστοιχες ανακοινώσεις όσο και στις αρμόδιες προϊστάμενες αρχές 
(στις αρμόδιες Δ/σεις ή τα Γραφεία Δ/θμιας Εκπαίδευσης, ΚΕΣΥΠ της περιοχής, 
Γραφείο ΣΕΠ της ΔΣΔΕ του ΥΠΕΠΘ). 

 
Παρακαλούνται οι κ. Προϊστάμενοι Δ/σεων και Γραφείων Δ/θμιας Εκπαίδευσης, οι 
Υπεύθυνοι ΣΕΠ, οι Διευθυντές σχολικών μονάδων όπως και οι Εκπαιδευτικοί- 
Σύμβουλοι ΣΕΠ που στελεχώνουν τα Γραφεία ΣΕΠ της χώρας για την εφαρμογή των 
παραπάνω.  

 

 

 

 

 

 
 
Εσωτ. Διανομή 
1. Γρ. Υπουργού 
2. Γρ. Υφυπουργού  
3. Γρ. Γεν. Γραμματέα  
4. Γρ. Ειδ. Γραμματέα κ. Δ. Παπαϊωάννου 
5. Δ/νση ΚΠΣ 
6.   Δ/νση Σπουδών Δ/θμιας 
      Τμήμα Α΄ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 

 

 



 7

 
 
 


